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Международният комитет на Червения кръст 
 отбелязва 150 години от създаването си 

 
Женева 
17 февруари 2013 г. 
 

На 17 февруари Международният комитет на Червения кръст (МКЧК) 
отбеляза своята 150-годишнина и началото на усилията си да донесе 
облекчение на милиони и подобряване на живота на безброй хора, засегнати 
от въоръжени конфликти.  

Вече 150 години Международният комитет на Червения кръст работи, подчинен на стремежа да 
облекчи страданието на жертви на война и насилие навсякъде, където се намират. Първоначално 
ограничена до грижите за болните и ранени войници на бойното поле, обхватът на дейност на МКЧК 
бързо се разраства и включва и други групи, настигнати от войната и нейните последствия. Постоянно 
променящият се характер на войната и другите видове насилие непрекъснато отправят нови 
предизвикателства пред хуманитарните дейности. През цялото това време МКЧК неуморно се 
адаптира към тези предизвикателства с единствената цел да защитава и да помага на хората, 
засегнати от въоръжени конфликти.  

"Ние изпълняваме нашата хуманитарна дейност в 
среда, която се формира от използването на нови оръжия и 
технологии, разпространение на въоръжени групировки, 
затруднен достъп до хората, нуждаещи се от помощ, както 
и множество неправителствени и други хуманитарни 
организации, които полагат усилия да служат на 
общностите, ползвайки конкурентни подходи", отбелязва 
Петер Маурер, президент на Международния комитет на 
Червения кръст.  

"Заедно с нашите партньори в рамките на 
Международното движение на Червения кръст и Червения 
полумесец и по-широката хуманитарна общност, ние трябва 
да търсим начини да се справим с тези предизвикателства", 
заявява президентът на МКЧК.  

Във връзка с годишнината на МКЧК Българският Червен кръст получи поздравителен адрес от 
министър-председателя Бойко Борисов, в което се казва: „Уверявам Ви, че България ще продължи да 
отстоява принципите на международното хуманитарно право във всички свои действия в 
международен план. Ние се гордеем, че именно Българският Червен кръст е най-голямото дружество 
в България с хуманитарна цел, което посредством своята високоотговорна дейност допринася за 
утвърждаването на положителния образ на нашата страна.”. 

Поздравителен адрес до БЧК изпрати и министърът на външните работи Николай Младенов. 

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО
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Европейска информационна кампания „Тихите бедствия“ 
 
Женева/Брюксел  
18 февруари 2013 г. 
 

Огромната част от глобалните бедствия и хуманитарните кризи са в риск да останат 
неотразени, неподкрепени, или просто забравени, предупреждава днес Международната федерация 
на Червения кръст и Червения полумесец (МФЧК/ЧП). 

Нарастващата загриженост за много от "тихите бедствия" по света идва в момент, в който 
МФЧК/ЧП и Отделът за хуманитарна помощ и гражданска защита на Европейската комисия (ECHO) 
започват кампания, за да повишат информираността за тези извънредни ситуации - събития, които 
никога не са тихи за хората и семействата, засегнати от тях.  

“Средно 91% от отговорите при 
бедствия на Червения кръст и Червения 
полумесец се отнасят до малки или средно-
мащабни бедствия, повечето от които никога 
не получават какъвто и да било отзвук в 
глобалните медии”, казва генералният секретар 
на МФЧК/ЧП Бекеле Гелета. “Всяка година 
МФЧК/ЧП и нейните партньори от 
националните дружества на Червения кръст и 
Червения полумесец оказват помощ на 
милиони хора, засегнати от бедствия, за 
повечето от които светът не е и чувал.”  

Като част от четириседмичната кампания за повишаване на информираността, МФЧК/ЧП, ЕСНО 
и дружествата на Червения кръст в 11 европейски страни, между които България, ще привлекат 
общественото внимание към различни тихи бедствия по света -бедствия, като широко 
разпространеният глад в южната част на Африка, разрушителното земетресение в Таджикистан и 
множеството епидемии в Уганда. Те ще бъдат илюстрирани в 50-секунден клип в европейски 
киносалони и по телевизията, както и в уеб-сайтове и социални медии. В България клипът ще бъде 
показван в салоните на кина „Арена“ от 18.02.2013 г. до 15.03.2013 г. 

"Тихите бедствия може и да не достигат до нашите телевизионни екрани, но въпреки това те 
все още нанасят болезнени удари на милиони хора всяка година, разрушавайки техните домове и 
средства за препитание", казва комисарят на ЕС по въпросите на международното сътрудничество, 
хуманитарната помощ и реакцията при кризи Кристалина Георгиева. "Работейки заедно - 
Европейската комисия, МФЧК/ЧП и европейските национални дружества на Червения кръст, – ние 
носим помощ на хората, изправени пред тихи бедствия. Ние чуваме техните гласове, а те чуват 
нашето послание - благодарение на солидарността на европейците, можем да им предложим мост към 
надеждата и шанс за по-добро бъдеще. " (цялото съвместно становище на МФЧК/ЧП и  ECHO вижте на 
сайта на БЧК.  
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Официалното откриване на кампанията „Тихите бедствия“  се състоя в Европейския парламент 
в Брюксел на 18 февруари 2013 г. с участието на: Кристалина Георгиева, комисар за международно 
сътрудничество, хуманитарна помощ и реакция при кризи, Мишел Щрифлер, първи заместник - 
председател на „Комисията по развитие на Европейския парламент” и постоянен докладчик за 
хуманитарна помощ, Валтер Коте, зам.генерален секретар на МФЧК/ЧП, д-р Билдард Багума, зам. 
генерален секретар на Угандийски ЧК/ЧП, д-р. Зингмунд Гьондьокс, президент на Унгарски Червен 
кръст/ Червен полумесец, Крис Къминск, журналист Euronews,  участници и представители на 
Европейския парламент, Европейската комисия, европейски правителства, хуманитарни организации и 
журналисти.  

В откриването на европейската кампания в Брюксел, в брифинга и дебрифинга на Европейския 
офис на ЧК/ЧП участва генералният директор на БЧК доц. д-р Красимир Гигов. Генералният директор 
на БЧК бе поканен от Леон Пропп, директор на Европейския офис на Червения кръст на специална 
среща, на която бяха обсъдени действията и настоящите предизвикателства както пред 
международното  червенокръстко  движение, така и пред националните дружества на Червения кръст 
и Червения полумесец. 
 

БЧК се включи в европейската информационна  
кампания „Тихите бедствия“ 

 
Бургас 
18 февруари 2013 г.  
 

Председателят на Българския Червен кръст Христо Григоров и областният управител на Бургас 
Константин Гребенаров откриха официално националната кампания „Тихите бедствия“.  

Така БЧК, заедно с още 10 национални дружества 
от Европа, заяви своята подкрепа и съпричастност към 
Международната федерация на дружествата на Червения 
кръст и Червения полумесец (МФЧК/ЧП) и към Отдела за 
хуманитарна помощ и гражданска защита (ECHO) на 
Европейската комисия. В заседателната зала на 
областната администрация гости на откриването бяха 
представители на общината, на МВР – Гранична полиция, 
Гражданска защита и НС 112, на Бургаския свободен 
университет, РЗИ, РИОСВ, Центъра за спешна помощ, 
Морската администрация и журналисти.  

 
УЕФА и Кристиано Роналдо даряват 100 000 евро  

в подкрепа на МКЧК 
 
Женева  
февруари 2013 г. 
 Звездата на „Реал” - Мадрид, 
нападателят Кристиано Роналдо дарява 
100 000 евро за програма за физическа 
рехабилитация на Международния 
комитет на Червения кръст (МКЧК) в 
Афганистан. Португалският футболист 
наскоро бе награден с тази сума от Съюза 
на европейските футболни асоциации 
(УЕФА) за това, че е включен седем пъти - 
повече от всеки друг играч - от 
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потребителите на сайта uefa.com в 
Отбора на УЕФА за годината. 

Роналдо, който дари подобна сума на МКЧК през 2008 г., заяви: „За мен е голяма чест да мога 
да помагам на другите и това ме прави изключително щастлив.” 

Партньорството на УЕФА с МКЧК датира от 1997 г., когато ръководният орган на европейския 
футбол даде подкрепата си за кампанията на МКЧК срещу противопехотните мини. Това ще бъде 
петият път, в който МКЧК ще се възползва от средства, предоставени от УЕФА във връзка с избора на 
Отбора на УЕФА за годината. През последните няколко години звездите на „Барселона” Лионел Меси, 
Шави Ернандес и Карлес Пуйол също дариха наградите си на програмата на МКЧК за физическа 
рехабилитация в Афганистан. 
 
 
 

 
Общи събрания на областните организации на БЧК 

 
Бургас 
18 февруари 2013 г. 
 

На 18 февруари 2013 година в съответствие с 
Устава на БЧК областната организация на БЧК 
проведе отчетно-изборнообщо събрание. За мандат 
2012- 2016 година за председател на областната 
организация на БЧК-Бургас е преизбран д-р Нено 
Ненов. 

Със своя богат професионален опит, 
човеколюбие и благородство д-р Нено Ненов има 
изградено добро име в общността. С 
професионализъм и такт работи с членове и 
доброволци на БЧК, осъществява контакти с 
правителствени и неправителствени организации, 
спомага за издигане авторитета на БЧК сред 
бургаската общественост. За заместник-председатели 
са избрани Вълчо Вълчев и Женя Дюлгерова. 
 
 
Ямбол 
19 февруари 2013 г. 
 
 В синия салон на Народно Читалище „Съгласие 
1862”се проведе Общото отчетно-изборно събрание на 
ямболскатачервенокръстка организация. Форумът 
обсъди и прие отчет за дейността на организацията 
през периода 2009-2012 г. и отчет на областната 
контролна комисия. Делегатите избраха новите 
членове на Областния съвет, в т.ч. председател и 
зам.-председател, членове на областната контролна 
комисия, делегати и подгласник  за Националното 
общо събрание. 

За председател на Областния съвет на БЧК-Ямбол бе преизбрана  д-р Антоанета Антонова, а за 
неин заместник бе отново преизбран Стойчо Стойчев - член на НС на БЧК. За нови членове на 
Областния съвет единодушно бяха избрани комисар Йордан Събев - началник на ОУ «Пожарна 
безопасност и защита на населението», Неда Бъчварова - директор на дирекция «Хуманитарни 
дейности» в община Ямбол и Иванка Георгиева - председател на ОбС на БЧК-Ямбол.  

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ
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Гости на събранието бяха: Христо Григоров - председател на НС на БЧК, д-р Славита 
Джамбазова - зам. генерален директор на организацията, Нели Кадиева - зам.областен управител, 
Георги Георгиев – кмет на община Тунджа и много други представители на местнатавласт, 
партньорски организации и институции. 

По време на изказванията гости и делегати на събранието изразиха благодарност, задоволство 
и признателност от успешно реализираните инициативи през годините, като се ангажираха и 
занапред да продължат подкрепата си за ямболската червенокръстка организация и нейните 
доброволци. 

Сесията продължи с разглеждане и приемане на насоки за развитие на организацията през 
следващия четиригодишен период, план за работа и проект за бюджет през 2013 г. 
 
 
 
 
 

Приключи раздаването на продукти  
по хранителната програма, финансирана от ЕС 

 
София 
февруари 2013 г. 
 

Успешно приключи програмата „Разпределяне на храни от интервенционните запаси на ЕС за 
най-нуждаещи се лица” за 2012 г. Прилагането й се осъществи от Държавен фонд „Земеделие”- 
Разплащателната агенция, а на БЧК бе възложено раздаването на продуктите. В 30 склада на БЧК 
бяха доставени общо 20 774 999, 26 кг хранителни продукти (брашно, ориз, захар, олио, зрял фасул, 
леща, спагети, макарони, вафли, бисквити, конфитюр, картофено пюре; пчелен мед, кафе и нишесте). 
Контролът върху качеството им се осъществяваше от Българската агенция по безопасност на храните. 
Разкрити бяха общо 337 раздавателни пункта в цялата страна, в които на два транша бенефициентите 
получаваха полагащите им се количества продукти. Подлежащите на подпомагане лица бяха 
определени с Наредба №18 на Министерство на земеделието, Министерство на здравеопазването и 
Министерство на труда и социалната политика, а поименните списъци бяха изготвени от Агенцията за 
социално подпомагане. В тях намериха място 309 121 уязвими лица, подпомагани от държавата в  
периода 2011/2012 година.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
На 272 074 социално слаби лица бяха раздадени общо 17 408 840,140 кг продукти, като всеки 

един бенефициент, явил се в раздавателните пунктове на БЧКили посетен от доброволец на 
организацията, получи общо по 64,890 кг. хранителни продукти 
 Останалите 3 374 033,910 кг продукти бяха раздадени на 847 нуждаещи се социални заведения 

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ
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и държавни психиатрични болници по предварително одобрен от Държавен фонд „Земеделие” списък. 
 Въпреки трудностите от различен характер, които съпровождаха реализирането на програмата, 
БЧК успя да изпълни поетите ангажименти, като мобилизира сериозен човешки ресурс – голям брой 
щатни служители и над 5 000 доброволци, които работиха всеотдайно и с тяхна помощ хранителните 
продукти достигнаха до най-нуждаещите се граждани и институции в цялата страна.   
 В централата на БЧК и в областните червенокръстки организации бяха получени многобройни 
благодарствени писма от различни институции и социални заведения за оказаната помощ, последните 
от които бяха от Общинския съвет – Кърджали и Центъра за настаняване от семеен тип – Разград. 
 

Осма национална конференция по е-здравеопазване 
 
София 
14 февруари 2013 г. 
 

В хотел „Шератон” под патронажа на 
парламентарната комисия по здравеопазването се 
проведе Осмата национална конференция по Е-
здравеопазване на тема „Е-здравеопазването – 
основният стълб в здравната система”. Събитието се 
организира за осма поредна година от ICT Media и 
фондация „Електронно здравеопазване – България“ със 
съдействието на Министерство на здравеопазването, 
Министерство на транспорта, информационните 
технологии и съобщенията, Националната 
здравноосигурителна каса, Българския лекарски съюз и 
Българския Червен кръст.  

Конференцията е водещо събитие в сферата на е-здравеопазването в страната с поглед върху 
информационните технологии. Представители на Европейската комисия, на държавни институции, на 
здравни институции и здравноосигурителни компании присъстваха на конференцията. От Българския 
Червен кръст като лектор участва д-р Надежда Тодоровска – зам. генерален директор, която 
представи презентация на тема „Информационните технологии - в подкрепа на възрастни хора с 
хронични заболявания и трайни увреждания в домашна среда“. 
 

12 областни организации на БЧК излъчиха своите обучители 
 
София 
12-14 февруари 2013 г. 
 

34 представители от 12 областни организации на 
БЧК, част от проекта „Повишаване информираността на 
обществото по проблемите на възрастните хора и 
лобиране за техните права“, участваха в обучение за 
обучители за прилагане на съвместния подход при 
работа с възрастни хора. Консултантите на Швейцарския 
Червен кръст Андрю Хъмфрис и Раиса Силненикова 
проведоха тридневното обучение, на което бяха 
представени нови техники, които да бъдат използвани от 
фасилитаторите.  

Ще бъде създаден национален екип от обучители (щатни служители на БЧК), с който 
периодично ще се провеждат обучения за повишаване на квалификацията и запознаване с нова 
методология. Доброволци от третата възраст ще подпомагат процеса чрез споделяне на опит и идеи 
за прилагане на съвместния подход за работа с възрастни хора. 
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БЧК-Варна – с нов проект 
 
Варна 
февруари 2013 г. 
 

Областният съвет на БЧК – Варна започна проект „БЧК в помощ на трудовата интеграция чрез 
професионална квалификация на неактивни лица” на стойност 81 620.84 лв. с финансовата подкрепа 
на оперативна програма “Развитие на човешките ресурси”, съфинансирана от Европейския социален 
фонд на Европейския съюз, по Схема за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ: 
BG051PO001-1.1.09 “Квалификационни услуги и насърчаване на заетостта”. 

Основната цел на проекта е интегриране на лица от целевите групи на пазара на труда, 
възстановяване на трудовите им навици и повишаване на конкурентоспособността им посредством 
обучение за придобиване на професионална квалификация „Социален асистент” с възможност за 
последващ стаж и осигуряване на заетост по придобитата специалност.  

 
В рамките на проекта 36 неактивни лица от 

община Варна, регистрирани в дирекция „Бюро по 
труда”, ще бъдат включени в обучение за част от 
професията „Социален асистент” – грижа за 
възрастни и ще преминат теоретични и практически 
модули в рамките на 300 учебни часа. На успешно 
завършилите обучението ще бъде издадено 
удостоверение за придобитата квалификационна 
степен. След приключване на обучителната част 
участниците ще бъдат включени в тримесечен стаж 
в Центъра “Домашни грижи” към Областния съвет. 
По време на стажа ще бъдат приложени 
придобитите умения. 

 
Проект на БЧК – пример за най-добра практика  

в сферата на интеграцията 
 
София 
февруари 2013 г. 
 

Проектът „Бизнес инкубатор” на Българския Червен кръст, реализиран с любезното съдействие 
на Факултета по икономика и право на Софийския университет "Св. Климент Охридски", Baker Tilly 
Klitou, Микрофонд АД и TIP Центъра за обмен на иновативни практики, бе избран от Европейската 
комисия като пример за най-добра практика в сферата на интеграцията. Пилотният проект беше 
осъществен от октомври 2011 г. до юли 2012 г. Проектът ще се осъществи отново в периода 1март- 
31юни 2013 г с привличането и на Нов български университет Един от най-големите проблеми на 
маргинализираните общности е достъпът им до пазара на труда. По тази причина нуждата от 
подкрепа за икономически дейности и заетост придоби по-голямо значение в стратегиите за 
приобщаване. 

Еднa от стратегическите цели на Българския Червен кръст е предоставянето на възможности за 
квалификация и преквалификация на хора в неравностойно положение, за да могат те да 
мобилизират своя потенциал за социално интегриране. БЧК подкрепя стремежа на хората към 
независимост от социално подпомагане и насърчава социалната им интеграция. 
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Кръводаряване в деня на любовта 

 
Шумен 
14 февруари 2013 г. 
 
 БЧК Шумен и верига магазини СВА организираха 
кръводарителска кампания по случай Свети Валентин 
под надслов "Сподели любовта си". Мобилен екип за 
кръводаряване бе на разположение на  13 и 14 
февруари 2013 г. в Сити център Шумен. Акцията се 
радваше на голям интерес от посетителите, решили да 
бъдат съпричастни с каузата и да дарят кръв. 
Доброволци на БМЧК разпространяваха флаери с 
информация за събитието. 
 
 
 
 
 
 
 

„Животът е безценен” 
 

Викторини, лектории, тематични игри и много 
информационни материали за Деня на влюбените 

 
София 
14 февруари 2013 г. 
 
 БМЧК София организира мащабна акция, 
която обхвана университети и ключови места в града 
под мотото „Прегръдката не убива, 
дискриминацията-да!”. 
Антидискриминацоннитевалентинки и 
информационни материали превърнаха акцията в 
продължение на кампанията по повод 1 
декември.През деня доброволците организираха 
своите дейности в два големи университета – УНСС и 
НБУ, а в следобедните часове се присъединиха към 
мобилния кабинет за анонимно и безплатно 
консултиране и изследване за ХИВ/СПИН, който бе 
осигурен със съдействието на програма „Превенция и 
контрол на ХИВ/СПИН” и фондация „Инициатива за 
здраве”.  

В продължение на няколко часа на „Моста на влюбените” доброволците активно насърчаваха 
столичани да се възползват от предоставените им от мобилния кабинет услуги и да проверят своя ХИВ 
статус.   
 Заключителният етап на кампанията бяха пунктовете на три ключови места вСофия – 
метростанция «Васил Левски», Орлов мост и НДК, където младежите приканваха минувачите да се 
включат в различни интерактивни дейности. В продължение на няколко часа столичните доброволци 
раздаваха валентинки, картички, флаери, презервативи и добро настроение на софиянци, напомняйки 
им за пореденпът, че любовта е за всеки, но трябва да бъдебезопасна.  
 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ
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Велико Търново 
14 февруари 2013 г. 
 
 Денят на влюбените във Велико Търново 
се превърна в мащабна АНТИСПИН кампания. 
Под мотото „Топография на любовта“ на 14 
февруари доброволци от БМЧК раздаваха 
образователни материали и презервативи. Те 
организираха благотворителен базар на 
сувенири и бижута, изработени от младите 
червенокръстци. Със събраните средства ще 
бъдат закупени училищни помагала за ПУ 
„Теодосий Търновски“. 
 
Бургас 
14 февруари 2013 г. 
 
 Доброволците на БМЧК се включиха в общинската АНТИСПИН кампания под мотото "Животът е 
безценен". Задно с Регионалната здравна инспекция, сдружение “Равновесие”, сдружение “Доза 
обич”, фондация “Областен ромски съюз” и сдружение “Каритас” превърнаха Бургас в център на 
любовта! 
 
 Доброволците на БМЧК раздаваха 
информационни брошури и презервативи, с които 
напомняха на хората кой е най-добрият начин да 
се предпазиш от коварните болести, предавани по 
полов път. Всеки желаещ имаше възможността 
бързо и анонимно да се тества за ХИВ в една от 
мобилните лаборатории, разположени на 
централни места в града. За всички влюбени беше 
направена специална рамка във формата на 
сърце, като всеки можеше да се снима.За 
влюбените двойки имаше интересни интерактивни 
игри и занимания. 
 

През целия ден доброволцисъбираха послания на любовта, написани от гражданите. Празникът 
бе отбелязан и в клубовете на БМЧК в Средец, Малко Търново,Царево, Айтос, Несебър и Сунгурларе.  
 
Видин 
14 февруари 2013 г. 
 
 Доброволците на БМЧК изработиха различни 
картички, сувенири и пожелания и направиха 
фондонабирателна акция в две училища. Те успяха 
да съберат 172 лева,  които ще използват около 
Великденските празници за подпомагане на деца в 
тежко социално положение.На 14 февруари 
младите червенокръстци подаряваха и брошури, 
пожелания и кондоми. 
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Русе 
14 февруари 2013 г. 
 
 Доброволци на БМЧК отбелязаха Св. 
Валентин с различни инициативи. В центъра на 
Русе те поставиха огромно сърце, на което имаше 
снимки на влюбени двойки, направени специално 
за случая и раздаваха презервативи, валентинки, 
късметчета и брошури. На събитието беше изнесен 
и кабинет на КАПКИС за безплатно изследване. 
Десетки посетители на мола се възползваха 
от възможността да проверят своя ХИВ-статус.  

Доброволците от БМЧК - Бяла проведоха акция в СОУ "П.Волов", като украсиха празнично 
училището и раздаваха късмети на учители и ученици за деня на влюбените.Акцията продължи на 
площад "Екзарх Йосиф" и по главната улица на града. 
 
Монтана 
14 февруари 2013 г. 
 
 Доброволците на БМЧК организираха 
информационна АНТИСПИН кампания, 
разпределена в шест пункта. Тази година 
кампанията, освен традиционните валентинки, 
брошури и презервативи, включваше и възможност 
за безплатно и анонимно изследване на ХИВ. Към 
информационната си кампания доброволците от 
БМЧК добавиха и кратък клип на тема превенция на 
СПИН. Мероприятията по повод Св. Валентин 
протекоха съвместно с помощта на РЗИ и ОСНВ. 
 
Ловеч 
14 февруари 2013 г. 
 
Доброволците на БМЧК от Ловеч, Летница, Тетевен, 
Луковити Априлци, съвместно с доброволци при 
регионалната библиотека "Проф. Б. Цонев" и РЗИ, 
заляха областта с валентинки. Младежите подариха 
на граждани, ученици и кметове на общини 
валентинки, брошури, сърчица, и други подаръци по 
случай празника. Минувачите в Ловеч имаха 
възможност да се снимат за спомен и с "Купидон" и 
"Трифон Зарезан", които бяха на гости и в радио 
„Зетра”, за да разкажат за инициативата.  
 
Варна 
14 февруари 2013 г. 
 
 В Деня на влюбенитедоброволците от БМЧК 
проведоха в Гранд МОЛ първата си за тази година 
АНТИСПИН кампания. Изработени от тях сърца -
оригами с пожелания получиха всички бивши, 
настоящи и бъдещи влюбени. И, разбира се, 
предпазни средства за безопасен секс. 
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Търговище 
14 февруари 2013 г. 
 
 Доброволците от БМЧК поканиха влюбени двойки 
да участват в забавни игри с награди. На пункт пред 
сградата на областната организация, освен да получат 
традиционните листовки и презервативи,участниците 
имаха възможност и да се снимат с любимия 
човек.Интересен беше декорът за снимките-рентгенов 
образ на човешкото тяло.Това беше начинът 
доброволците да изразят своето послание: любовта е 
еднаква за всички, независимо от пола, възрастта им, 
здравния статус.Със свои инициативи деня отбелязаха и 
младежите от общинските клубовете на БМЧК-Търговище.  
 
Сливен 
14 февруари 2013 г. 
 
 На 14 февруари се проведе АНТИСПИН 
кампания и в Сливен. Тя беше в партньорство с 
„Жажда за живот", РЗИ и фондация „Здравето на 
ромите" и се финансира от Министерство на 
здравеопазването по програма „Превенция и 
контрол на ХИВ/СПИН". Доброволците 
организираха атрактивни прояви на площада пред 
бившето кино „Българка". Те раздаваха 
информационни материали за безрисково 
сексуално поведение. Доброволец се преобрази в 
символа на любовта чрез специално изработен 
костюм за празника на влюбените. В съседство 
беше разположена и мобилна лаборатория, 
където специалисти от РЗИ правиха анонимни и 
безплатни тестове за ХИВ/СПИН.  
 

Обучение по превенция на ХИВ и СПИН 
 
Крумовград 
18 февруари 2013 г. 
 
 В актовата зала на СОУ ”Васил Левски” – 
Крумовград доброволци на БМЧК от клуб „Добро 
сърце” преминаха обучение по превенция на 
ХИВ/СПИН и полово преносими инфекции. Водещ 
на обучението бе Памела Давидова – координатор 
на клуба и областен обучител по темата. 
Обучението бе част от областната информационна 
кампания на БЧК и РЗИ - Кърджали, която 
премина под мотото „Животът е безценен”, за 
повишаване на информираността и насърчаване 
на отговорността у младите хора по отношение на 
тяхното сексуално и репродуктивно здраве. 
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Kампания „Аз съм НЕзависим!” 

 
Сливен 
февруари 2013 г. 
 
 Месец февруари беше обявен за месец против всички зависимости в рамките на кампанията 
„Аз съм НЕзависим!” от членовете на БМЧК и Ученическия парламент в СОУ „Хр. Ботев” в Нова Загора. 
Те организираха  беседа за безопасния интернет на четвъртокласниците в училището.  
 

Среща за сплотяване на екипа организираха 
лидери на БМЧК – Бургас 

 
Каблешково 
февруари 2013 г. 
 
 Двадесет доброволци от областната 
организация на БМЧК– Бургас, заемащи лидерски 
позиции в организацията, отпътуваха за горска 
хижа - Каблешково. 
  Първо опресниха знанията си за 
червенокръсткото движение и след това отново 
бяха запознати с историята и седемте 
основополагащи принципа на организацията. 
Разгледани бяха нормативни документи на БМЧК. 
Доброволците разпределиха работните функции на 
ръководния екип на БМЧК – Бургас и проведоха 
ролева игра.Дискутирани бяха различни въпроси по 
управление на конфликти, лидерски умения, 
ефективни техники за мотивация на екипа, 
основните принципи на Етичния кодекс на БМЧК. 
Работните групи представиха своите проекти пред 
ръководителите и останалите доброволци.  
 
 
 
 

БЧК в Монтана и Русе също отбелязаха 
Европейския ден на телефон 112 

 
Русе 
11 февруари 2013 г. 
 
 На 11 февруари 2013 г. бе отбелязан Европейският ден на телефон 112 чрез провеждане на 
симулация в присъствието на директора на ОД на МВР комисар Светослав Първанов, ръководителя на 
ОУ ПБЗН комисар Д. Павлов, ръководителя на РЦ на тел. 112 П. Трендафилова, директора на СОУЕЕ 
Добромира Николова и нейни колеги.Доброволци от екипите на МАЕ и ДЕРБАК демонстрираха 
основните правила за оказване на първа долекарска помощ и психо-социална подкрепа на 
„пострадали” ученици със счупвания на ръка, крак и други наранявания, получени при евакуацията от 
сградата на СОУЕЕ „КонстатинКилил Философ”. На децата без наранявания беше оказана първа 
психологична помощ.  Г-жа Трендафилова от Районен център на 112 посочи предимствата на единния 
номер и призова учениците да не подават анонимни сигнали, тъй като гласът може да бъде разпознат.  
 

ГОТОВНОСТ ЗА БЕДСТВИЯ
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Монтана 
11 февруари 2013 г. 
 
 Доброволци от Младежкия авариен екип към Българския Червен кръст - Монтана се включиха в 
отбелязването на Европейския ден на телефон 112. След симулиран сигнал за поставено взривно 
устройство в сградата на ПМГ "Свети Климент Охридски" пред погледите на над 70 ученици се 
проведе демонстрация по оказване на първа долекарска помощс някои от най-важнитe моменти за 
спасяване и обгрижване на пострадалите до идване на спасителни екипи. Тази година акцентът бе 
поставен върху изграждането на култура на ползване на услугата 112 и усвояването на модели на 
поведение и реакция при ситуации, налагащи оказването на първа долекарска помощ. Експерти от 
Националната система 112 направиха презентация как и кога трябва да се търси помощ на спешния 
номер и обърнаха внимание на санкциите, предвидени в закона за подаден фалшив сигнал за 
бедствие, бомбена заплаха, медицински инциденти и други. 
 
 
 

 
Открит урок по толерантност 
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В 18 СОУ ”Уилям Гладстон” се проведе открит урок 
по толерантност с учениците от осми клас- паралелка с 
изучаване на японски език с класен ръководител г-жа 
Миладинова. Владимир Панов, социален работник към 
БМС, и Олга Николова, консултант по интеграция в 
представителството на Върховен комисариат за 
бежанците  към ООН запознаха присъстващите със 
ситуацията с бежанците по света и ролята на ВКБООН, 
системата за убежище в България и работата на екипа на 
БМС.  

Голям интерес предизвика разказа на Далия Файзи, бежанка от Ирак и социален медиатор към БЧК, 
която сподели своята лична история и представи предизвикателствата пред бежанците при тяхната интеграция 
в България. Накрая всички опитаха ястия от арабската кухня, приготвени от бежанци. 
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